

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RDS 2,491,494.00

Capítulo	7023
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Código de la Unidad de Compra	000834
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza.	Programación Compras Según Necesidades del Departamento de Limpieza.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	9	RDS 100.00	RDS 900.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	12	RDS 850.00	RDS 10,200.00
47131604	Escobas	Docena	40	RDS 1,780.00	RDS 71,200.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	12	RDS 2,125.00	RDS 25,500.00
47131604	Escobas	Docena	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 30.00	RDS 720.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 95.00	RDS 1,425.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RDS 275.00	RDS 825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 158,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables.	Programación de compras periodo según Necesidades.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 355.00	RDS 3,550.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	18	RDS 65.00	RDS 1,170.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RDS 45.00	RDS 2,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 65.00	RDS 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RDS 55.00	RDS 3,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RDS 16.00	RDS 144.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS 30.00	RDS 720.00
44122107	Grapas	Caja	15	RDS 40.00	RDS 600.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 370.00	RDS 370.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 1,420.00	RDS 8,520.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	42	RDS 2,320.00	RDS 97,440.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	12	RDS 375.00	RDS 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 197,704.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios.	Para los Diferentes Departamentos de Este Ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS 8,400.00	RDS 25,200.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	3	RDS 8,800.00	RDS 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Herramientas y Repuestos.	Para de los diferentes Vehículos de este Ayuntamiento.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	57	RD\$ 560.00	RD\$ 31,920.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00
21101513	Discos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
23171509	Soldadura	Caja	4	RD\$ 570.00	RD\$ 2,280.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	3	RD\$ 760.00	RD\$ 2,280.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RD\$ 5,340.00	RD\$ 5,340.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Deportes y Premios.	Adquisición de Medallas y Trofeos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Se utilizarán en los Vehículos de Ornato y Transportación de este Ayuntamiento.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7500	RD\$ 193.80	RD\$ 1,453,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 237.00	RD\$ 284,400.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	3	RD\$ 23,500.00	RD\$ 70,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,967,400.00